平成30年11月６日

各  位

会 社 名  ゼビオホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 諸橋 友良

（コード番号8281 東証第一部）

                       問合せ先   永田 純郎

（電話番号 03-6870-6008）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年5月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成31年3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

1株当たり四半

期純利益

前回発表予想(A)

百万円

122,444

百万円

7,572

百万円

7,631

百万円

4,205

円 銭

94.05

今回修正予想(B) 116,437 5,548 6,137 3,433 76.92

増減額(B－A) ▲6,006 ▲2,024 ▲1,494 ▲772

増減率(％) ▲4.9％ ▲26.7％ ▲19.6％ ▲18.4％

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
116,789 6,993 7,321 3,724 83.34

（２）平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する当期純利

益

1株当たり当期

純利益

前回発表予想(A)

百万円

244,334

百万円

12,050

百万円

12,109

百万円

4,542

円 銭

101.58

今回修正予想(B) 233,917 8,505 8,985 3,173 71.40

増減額(B－A) ▲10,417 ▲3,545 ▲3,124 ▲1,368

増減率(％) ▲4.3％ ▲29.4％ ▲25.8％ ▲30.1％

(ご参考)前期実績

(平成30年3月期)
234,595 10,921 11,389 4,249 95.08

２．修正の理由

 平成31年３月期第２四半期連結累計期間におきまして、記録的な猛暑による屋外活動の抑制や、全国各地に被

害を及ぼした豪雨、台風、地震など自然災害の影響を受けたことで、売上が伸び悩み、当初計画を下回る結果とな

りました。また、第２四半期までの売上不振の影響により当初の想定を上回った持越し商品の将来に向けた一層の

消化促進が必要との判断から、当第２四半期連結累計期間の実績と今後の市場環境を踏まえて、上記のとおり、連

結業績予想を修正することといたしました。

 上記予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社グループとして約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以上